BERNSTEIN AG . Hans-Bernstein-Straße 1 . 32457 Porta Westfalica . www.bernstein.eu  Seite 1 von 8
08
00
00
05
37
, 2
17

D – Deutsch GB – English FR – Français
Identifizierung durch Typbezeichnung/
Type designation and identification/
Identification par la désignation
2
1 Schalterfamilie BI2
1 2 3 4 5
BI2 - U1Z AH 90GR M12
1 Switch group BI2 1 Famille de commutateurs BI2
Als Grenztaster …
 wird vom BI2-Schaltgerät bei Betätigung der Einrichtung
ein Steuersignal erzeugt.
Als Sicherheitsschalter …
 unterbricht das BI2-Schaltgerät beim Öffnen der Schutzein-
richtung die Spannungsversorgung der Antriebssteuerung, so
dass die Maschine stillsteht.
As a limit switch …
the BI2 switching device generates a control signal when
actuated.
As a safety switch …
 the BI2 switching device disconnects the power supply of the
drive control when the safety guard is opened and thus makes
the machine stop.
Funktion Function Fonction
Comme interrupteur de fin de course …
un signal de commande est généré par l‘appareil de commuta-
tion BI2 lorsque l‘appareil est actionné.
Comme interrupteur de sécurité …
Lors de l‘ouverture du dispositif de protection, le dispositif de
commutation BI2 coupe l‘alimentation électrique de la com-
mande d‘entraînement de sorte que la machine s‘immobilise.
2 Kontaktbestückung des Einbauschalters
U1 = Wechsler 2) 1 Öffner/ 1 Schließer
U1Z 1) = Wechsler 2) 1 Öffner/ 1 Schließer
UV1 = Wechsler überlappend 2) 1 Öffner/ 1 Schließer
UV1Z 1) = Wechsler überlappend 2) 1 Öffner/ 1 Schließer
2 Contact configuration of the built-in switch
U1 = Changeover contact 2) 1 NC/ 1 NO
U1Z 1) = Changeover contact 2) 1 NC/ 1 NO
UV1 = Changeover Make/Before break C. 2) 1 NC/ 1 NO
UV1Z 1) = Changeover Make/Before break C. 2) 1 NC/ 1 NO
2 Configuration des contacts de l‘interrupteur encastrable
U1 = inverseur 2) 1 NF/ 1 NO
U1Z 1) = inverseur 2) 1 NF/ 1 NO
UV1 = inverseur chevauchant 2) 1 NF/ 1 NO
UV1Z 1) = inverseur chevauchant 2) 1 NF/ 1 NO
BERNSTEIN AG . Hans-Bernstein-Straße 1 . 32457 Porta Westfalica . www.bernstein.eu  Seite 3 von 8
Betriebs- und Montageanleitung / Installation and Operating Instructions / Instructions de service et de montage
BERNSTEIN AG . Hans-Bernstein-Straße 1 . 32457 Porta Westfalica . www.bernstein.eu  BERNSTEIN-Dok.: 0800000537 / Stand: 3 / 2021-03-16 / 2171-21 Seite 3 von 8
3 Betätigungseinrichtungen
W = Stößel, Dichtung außen
IW = Stößel, Dichtung innen
RIW = Rollenstößel, Rolle: Kunststoff
RIWT = Rollenstößel, Rolle: Stahl
HW RO 4) = Rollenhebel
DGHW = Drehgelenkhebel
AH = Achshebel
AHS = Achshebel, Sternklemmung
AD 5) = Achshebel, Draht
AV 5) = Achshebel, verstellbar
FF 5) = Federfühler
4) hinter dem „RO“ (optional) wird der Durchmesser der Rolle in
Millimeter angegeben
5) Die Option führt dazu, dass das Endprodukt keine Zwangs-
trennung an den Kontakten hat. Im Block 2 „Kontaktbestü-
ckung“ entfällt dann das „Z“ (für Zwangstrennung) aus der
Bezeichnung der Schaltfunktion. Es wird nur U1, UV1, SU1
oder A2 angegeben.
3 Actuators
W = Plunger, external seal
IW = Plunger, internal seal
RIW = Roller plunger, roller: plastic
RIWT = Roller plunger, roller: steel